Постановление Губернатора МО от 16.09.2024 N 333-ПГ "Об
установлении на 2025 год запрета на привлечение хозяйствующими с...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.12.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

ГУБЕРНАТОР МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 сентября 2024 г. N 333-ПГ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА 2025 ГОД ЗАПРЕТА НА ПРИВЛЕЧЕНИЕ

ХОЗЯЙСТВУЮЩИМИ СУБЪЕКТАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
НА ТЕРРИТОРИИ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ИНОСТРАННЫХ ГРАЖДАН,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТРУДОВУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ОСНОВАНИИ ПАТЕНТОВ,
ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии с пунктом 6 статьи 18.1 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О

правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации", постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.12.2015 N 1327 "Об утверждении Правил определения

срока приведения хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории

субъекта Российской Федерации, численности используемых ими иностранных работников в

соответствие с запретом на привлечение такими хозяйствующими субъектами иностранных

граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам

экономической деятельности, установленным высшим должностным лицом субъекта Российской

Федерации (руководителем высшего исполнительного органа государственной власти субъекта

Российской Федерации)" постановляю:

1. Установить на 2025 год запрет на привлечение хозяйствующими субъектами,

осуществляющими деятельность на территории Московской области, иностранных граждан,

осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по следующим видам

экономической деятельности, предусмотренным Общероссийским классификатором видов

экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2):

торговля розничная алкогольными напитками, включая пиво, в специализированных

магазинах (раздел "G", код 47.25.1);

торговля розничная алкогольными напитками, кроме пива, в специализированных магазинах

(раздел "G", код 47.25.11);

торговля розничная пивом в специализированных магазинах (раздел "G", код 47.25.12);

торговля розничная табачными изделиями в специализированных магазинах (раздел "G", код

47.26);

деятельность по приготовлению и/или продаже пищи, готовой к непосредственному

употреблению на месте, с транспортных средств или передвижных лавок (раздел "I", код 56.10.2);

деятельность передвижных продовольственных лавок по приготовлению и/или продаже

пищи, готовой к употреблению (раздел "I", код 56.10.22);

деятельность вагончиков, палаток по приготовлению и продаже мороженого (раздел "I", код

56.10.23);

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490118&date=26.12.2024&dst=863&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=190257&date=26.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=103620&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=103622&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=103624&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=103628&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=103628&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104335&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104339&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104341&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104341&field=134

Постановление Губернатора МО от 16.09.2024 N 333-ПГ
"Об установлении на 2025 год запрета на привлечение хозяйствующими
с...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.12.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

деятельность рыночных киосков и торговых палаток по приготовлению пищи (раздел "I", код

56.10.24);

образование (раздел "P", код 85);

деятельность в области здравоохранения и социальных услуг (раздел "Q", коды 86-88);

деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений (раздел "R",

коды 90-93).

2. Хозяйствующим субъектам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, до 1 января

2025 года, руководствуясь требованиями трудового законодательства Российской Федерации,

привести численность используемых ими иностранных работников в соответствие с настоящим

постановлением.

3. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить

официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на Интернет-портале

Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на "Официальном интернет-портале

правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

Председателя Правительства Московской области Болатаеву Л.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его

официального опубликования.

Губернатор Московской области

А.Ю. Воробьев

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104343&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=104343&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105329&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105380&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105428&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105444&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105444&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=491114&date=26.12.2024&dst=105507&field=134
file:///C:/Users/Матвеенко/AppData/Local/Temp/Downloads/Telegram%20Desktop/www.mosreg.ru
file:///C:/Users/Матвеенко/AppData/Local/Temp/Downloads/Telegram%20Desktop/www.pravo.gov.ru